Getranke

Alkoholfreie Getranke in Flaschen

Appenzeller Mineral laut / still

Appenzeller Mineral laut / still

Coca Cola / Coca Cola Zero

Rivella rot / blau

Apfelschorle Méhl

Sinalco Original

Schweppes Tonic / Bitter Lemon / Ginger Ale

Sanbitter

Safte

Rimuss Blanc Party
Rimuss Bianco Dry
Tomatensaft

Diverse Séfte / Schorlen im Offenausschank
(Sussmost, Orange, Traube, Bodyguard, Ananas, Pink Grapefruit)

Alkoholfreie Getranke im Offenausschank

Appenzeller Mineral laut / still
Appenzeller Mineral laut / still
Appenzeller Mineral laut / still
Leitungswasser

Coca Cola/ Eistee / Citro
Coca Cola/ Eistee / Citro
Coca Cola/ Eistee / Citro

Mohl Bio Sissmost

Bier und vergorene Séfte:

Alkoholfrei Brauerei Uster >0.5%
Appenzeller Santis Kristall Spezial 5.20%
Hurlimann 5.00%
Oberlander Weizen Brauerei Uster 5.00%

Mohl Apfelwein (Alkoholfrei)
Mohl klarer Apfelwein 4.00%

100cl
50cl
33cl
33cl
33cl
33cl
20cl
10cl

10 cl
10 cl
20cl

20cl
30cl
50cl

20cl
30cl
50cl
50cl / 100cl
20cl
30cl
50cl
30cl

33cl
33cl
50cl
50cl
50cl
50cl

8.50
5.50
4.30
4.30
4.30
4.30
4.30
4.30

2.80
3.80
4.50

3.20
4.50
6.80

2.40
3.50
5.10
3.50/6.50
2.60
3.80
4.20
4.50

4.50
5.00
5.90
6.50
5.50
5.50



Offenausschank Usterbrau

Original / Amber / Panache «Herrgottli»
Original / Amber / Panache «Stange»

Original / Amber / Panache

Heisse Getrdnke

Kaffee

Espresso / Ristretto
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Milchkaffe «Schale»
Cappuccino

Latte Macchiato

Warme / kalte Schokolade
Warme / kalte Ovomaltine
Sirocco Tee (Diverse Sorten)
Punsch (Apfel / Orange / Rum)
Corretto Grappa

Kaffee Fertig

Kaffee Luz
(Zwetschgen / Pfumli / Kirsch / Williams / Chriter)

Baileys Coffee

Irish Coffee

Ligueur
Baileys

Amaretto
Cointreau

Grand Marnier

17%

28%
40%
40%

20cl
30cl
50cl

4cl
4cl
4cl

4cl

3.50
4.50
6.00

4.20
4.20
5.80
4.50
4.50
4.80
5.20
4.80
4.80
4.50
4.50
6.50
7.00
7.00

9.50
9.50

8.00
8.00
8.00
8.00



Apéritifs
Aperol
Martini weiss
Cynar
Campari
Appenzeller

Pernod

Apéro-Drinks

Campari Orange

Aperol Spritz

Kir Royal (Prosecco)

Hugo

Caipirinha / Caipiroska / Mojito
Negroni

Old Fashioned

Vodka, Gin, Rum

Vodka Wyborowa
Absolut

Bombay Saphire
Turicum

Baccardi weiss

Havana Club Afiejo 7 Afios

Whisky

Ballantines Scotch
Jameson Irish

Canadian Club

Jack Daniel's Tennessee

Langatun Swiss Single Malt

11%

15%
16.5%
23%
29%
40%

37.5%
40%
40%
41.5%
37.5%
40%

40%
40%
40%
43%
40%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

7.50
7.50
7.50
7.50
7.50
8.00

10.00
10.00
10.00
11.00
12.00
12.00
12.00

7.50
9.00
9.00
11.00
8.00
10.00

8.00
8.00
8.00
10.00
14.00



Grappa
Grappa Flor di Vite

Grappa Tignanello

Grappa Elisi Berta

Grappa di Barolo Paesanella
Grappa Bocchino Gran Moscato
Grappa Nardini

Grappa di Amarone Paesanella
Divin Nadine Saxer

Tre Soli Tre Berta

Digestifs

Williams Distillerie Willisau
Kernobst Distillerie Willisau
Zwetschgen Distillerie Willisau
Chruter Distillerie Willisau
Pflimli Distillerie Willisau
Kirsch Distillerie Willisau
Mirabelle Morand

Quitten Morand

Williams Morand
Himbeergeist Schladerer
Vielle Prune Morin Pére et Fils
Calvados Morin Pére et Fils
Marc Morin Pére et Fils

Remy Martin VSOP
Armagnac Janneau VSOP

Brandy Carlos | Gran Reserva

40%

42%
43%
41%
40%
50%
41%
40%
43%

37.5%
37.5%
37.5%
37.5%
37.5%
37.5%
43%
43%
43%
42%
41%
40%
40%
40%
40%
40%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

6.50
9.00
9.00
9.00
9.00
10.00
10.00
10.00
19.00

5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
11.00
11.00



